租赁合同

出租方（以下简称甲方）：琼中中部粮油储备有限责任公司海南中部菜篮子发展有限责任公司
地    址：海南省琼中县营根镇营乘路10号县营根镇加鑫广场菜篮子公司
联系电话：1301628076986226283
承租方（以下简称乙方）：周雨豪
地    址：江西省丰城市孙渡街道栗山村周上组37号
联系电话：15579060882
甲乙双方本着诚实信用，互利互惠的原则，根据《中华人民共和国民法典》相关规定，就乙方租赁甲方 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库5825㎡房地产出租琼中县新伟农场农贸市场二楼 相关事宜达成本合同，以兹共同遵守。
第一条：租赁商铺基本情况
甲方出租场地坐落于琼中县营根镇营乘路10号新伟农场农贸市场二楼，其中房屋建筑面积为5825751.64平方米，租赁场地总面积为5825751.64平方米。
第二条：租赁用途：
1、用途：作为经营  仓储仓库健身运动、休闲娱乐 。
第三条：租赁期限
1、1、   2025年  4月   27  日至   2030  年  4 月   26 日
2、续租事宜：本合同约定租赁期满后，若乙方在租赁期内无违约情形且甲方有意继续出租 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼，经甲方就出租条件（包括租金、租期、租金支付方式、租赁面积等）进行公示后，在同等条件下，乙方有优先承租权。前述所称同等条件包括租金、租期、租金支付方式、租赁面积等。
第四条：租金、押金和支付方式及租金交纳期限
1、租赁金额：按琼中县农村产权交易中心有限公司竞得价：      93714元（人民币大写：            玖万叁仟柒佰壹拾肆元整）为年租金，后两年在中标价基础上增加5%年租金每三年在原租金的基础上递增10%。
2、押金：合同签订生效后，在5日内乙方向甲方缴纳押金    15619元、季度租金   23428.5 元，合计    39047.5元（人民币大写：      叁万玖仟零肆拾柒元伍角），待合同终止后，若乙方无任何违约事项且将  琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼现租赁物现状退还甲方后，甲方不计息返还乙方押金，若乙方有拖欠租金、未将  琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼现租赁物现状返还甲方或有人为损坏甲方资产等违约事项时，则押金用于支付乙方拖欠费用和修复被损坏的资产部分，不足以支付部分，由乙方继续承担相应责任，造成甲方损失的，乙方需向甲方进行赔偿。
3、付款方式：乙方建设期间为2025年4月28日至2025年8月28日期间，甲方在乙方建设期间免除场地租金，即甲方自2025年8月29日起至合同期满计算收取乙方场地租金,按照先付租金后使用的方式，乙方租金按一年季度一付的方式（年度季度租金为****23428.5元）结算，乙方在每年**月**日每季度首月10日前向甲方缴纳当年季度租金。若乙方逾期支付租金超过15日，甲方有权提前解除合同并收回  琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼，且押金作为乙方的欠付租金和违约金不予以退还，不足部分乙方仍应当予以支付。

甲方收款账户：
户名：琼中中部粮油储备有限责任公司海南中部菜篮子发展有限责任公司
开户行：中国农业发展银行琼中县支行海南农商银行琼中支行
账号：203460036001000000144211008002100000157
第五条：附属设施及费用的承担
1、乙方承租期间，乙方使用 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼及其设施的使用所产生的所有费用均由乙方承担，包括但不限于水、电费、房产使用税、物业费、垃圾费及其他因使用租赁物产生的费用。具体数额由有关单位出具的收款收据或发票为准。
2、租赁期间，乙方使用 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼进行商业活动产生的其他各项费用均由乙方缴纳，其中包括但不限于乙方自己申请安装电话、宽带、有线电视等设备的费用。
3、租赁期间，琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼 的维修由乙方负责，费用由乙方负担。
第六条：租赁期间的装修事宜
甲方将 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼交给乙方后，在使用期间，不得改变现有房屋主体结构，不能乱钻孔、不能大规模改造，遵守安全第一的原则。并在不损坏甲方 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼 的前提下，经甲方书面同意乙方装修方案后，乙方可对琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼进行装修，所产生的一切费用由乙方自行负责。
2、乙方装修过程中需改变租赁物原布局或者对租赁物进行添附的，需向甲方提出书面申请，得到甲方书面同意后方可施工，施工单位要有资质的单位，并向有关部门备案，施工期间和施工后出现任何事情均与甲方无关，所有责任均由乙方自行承担，若造成甲方损失的，乙方需赔偿甲方因此遭受的所有损失。如未经同意私自施工，经甲方书面通知仍不停止施工行为的，甲方有权提前终止合同，乙方需承担甲方的相应损失，且乙方需在合同终止后立即停止施工并恢复租赁物原状，若乙方未能在规定时间内恢复原状，甲方有权自行恢复原状，所需费用由乙方承担。
第七条：甲方权利和义务
1、有权按本合同规定向乙方收取租金、押金及其他各项费用或逾期违约金。
2、监督乙方正确使用  琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼、并保证 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼内外各类设施在乙方进场时能正常使用。
3、甲方不承担乙方的经营风险及责任。
4、在乙方有以下行为之一的，甲方有权提前解除合同，乙方应按照年度租金的30%支付违约金，并赔偿甲方因此遭受的全部损失：
（1）未经甲方书面同意，乙方不得将 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼整修转租、转让或转借；
（2）利用承租  琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼进行违规及违章经营和非法活动时，损害公共利益或甲方利益时；
（3）不缴或欠缴租金等相关费用超过15日。
5、监督乙方安全使用 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼，针对发现乙方的安全风险有权要求限期整改。
第八条：乙方权利和义务
1、按照 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼的使用用途，使用租赁的 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库 琼中县新伟农场农贸市场二楼 开展正常仓储经营活动，未经甲方书面同意，乙方不得擅自改变用途。
2、乙方必须做好安全消防、人员安全工作，积极配合当地政府部门做好安全防范工作，并取得相应的营业执照及许可证，在乙方租用 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼经营期间，乙方承担安全工作的一切责任，所发生的安全问题均与甲方无关。
在如乙方使需用租赁期间物进行商业经营的，应当按照规定做好消防、用电、营业等方面的手续。否则因此引起的所有法律责任由乙方自行承担。
3、按照约定缴纳 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼租金及其他费用。
4、乙方在使用过程中不得改变现有房屋主体结构，不得从事易燃易爆及危险化学品储存销售等危害公共安全的行业活动，若违反此规定，甲方有权立即解除合同并要求乙方赔偿全部损失。
第九条：违约责任和合同终止的赔偿措施
1、若租赁的 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼因不可抗力的自然灾害导致损毁，且造成承租人无法使用时，双方互不承担责任，合同终止。
2、若甲乙双方在没有违反本合同的情况下提前解除合同，视为单方违约，违约方应赔偿守约方一切损失，并支付守约方年度租金的30%作为违约金，双方协商一致的除外。
3、如因乙方原因致使合同解除，或者其他原因致使甲方承担其他损失的，应当赔偿因此给甲方造成的其他损失，包括且不限于律师费、诉讼费、保全费、保全担保费、差旅费等，且乙方应承担甲方因此产生的全部间接损失。
4、合同到期终止后，乙方需将租赁的 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼按现租赁物现状返还甲方，乙方在租赁  琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼期间进行的装修修缮及添置建设的附属设施设备、生物性资产等，如乙方自行清理搬迁的，由乙方在合同终止后三日内自行清理并恢复租赁物原状，甲方不给予任何补偿。但乙方自行清理的，不得对租赁物造成损坏，否则应当进行修复；若在合同到期终止后的五日内，乙方未自行清理搬迁的，则留在 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼上的任何资产视为乙方遗弃物，甲方有权自行处置，收益归甲方所有。
5、因国家、地方政府征收或甲方建设或甲方产业规划需要，甲方需提前收回租赁的 琼中县营根镇营乘路10号地下粮库琼中县新伟农场农贸市场二楼，乙方必须无条件服从。乙方在接到甲方通知之日起60天内搬迁，60天期限一到，双方合同自动解除，各不承担违约责任。
第十条、其它
1、本合同自双方签字盖章之日起生效，一式叁份，甲方执贰份，乙方执壹份，具有同等法律效力。
2、本合同履行过程中产生的任何争议，应友好协商解决。协商不成的，任何一方均有权依法向房屋所在地人民法院起诉。
3、本合同若有未尽事宜，经双方协商一致后可签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。
4、本合同第1页通信联系上所留电话、地址为有效的法律文书送达地址；地址、电话的变更应以书面形式告知对方，未告知地址、电话等变更情况的，产生的一切后果由违约一方负责；以邮寄的方式送达上述地址的，寄出后第5日视为已经送达。
5、签订本合同前，乙方已经确认甲方所出租的场地、房屋及设备设施、附着物等符合租赁的安全使用条件。
6、乙方同意合同无论是自然终止还是违约解除或者协商解除的，乙方所添附、修缮、种植等场地内的全部资产全部归于甲方，且乙方不得要求任何补偿或赔偿。

（以下为签署页，无正文。 ）

甲方（盖章）：                 乙方（盖章）：

法定代表人（签字）：          法定代表人（签字）：

                      身份证号码：362202199803180614

                       联系电 话：15579060882

                地    址：江西省丰城市孙渡街道栗山村周上组37号

签署地点：海南中部菜篮子发展有限责任公司琼中中部粮油储备有限责任公司

签署日期：      年      月      日
第 1 页 共 7 页